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Montevideo, 18 de enero de 2023.

Licitación Pública No. 23292

Contratación de Servicio de Seguridad y Vigilancia en el Departamento de Montevideo (Guardia Física y Video vigilancia).

Comunicado N° 5

En aplicación del Art. 3 Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para Contratos de Suministros y servicios no personales, Sección I, se comunican las respuestas a las consultas recibidas por interesados en participar del presente proceso licitatorio.

Consulta 1: 
En el punto 2.3 Circuito cerrado de televisión CCTV, b Equipos NVR, el pliego indica que: "Se deberán instalar equipos NVR en los locales que requieran grabación local. Además, la empresa adjudicataria deberá realizar la grabación remota de todas las cámaras del sistema" 

Teniendo en cuanta que el servicio que se requiere es video verificación de los eventos en el momento que se activan los sistemas de alarmas y no hay un flujo de datos permanente desde los equipos hasta nuestra central.

¿Qué significa para la administración que se deberá realizar la grabación remota de todas las cámaras del sistema?
Respuesta 1: 
Independientemente de que en el sistema local se visualice y exista registro fílmico de eventos puntuales, se deberá contar al mismo tiempo, con la grabación de las cámaras en forma continua, desde la empresa que brinda el servicio.

Consulta 2: 
Entendamos que en alguno de los sitios se requiere mayor cantidad de equipos que el definido en la "Planilla de Precios". Ej. Switch, la planilla indica 1 y del relevamiento surgen que se requieren por lo menos 5.

¿Cómo cotizamos este ítem?
Respuesta 2: 
La cantidad válida es la establecida en la planilla de cotización.
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